СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

03.12.2015  № 41/110-3

О внесении изменений  в решение  Совета депутатов

Садовского муниципального образования

Татищевского  района Саратовской области от 18.11.2014 № 22/41-3

«О земельном налоге в Садовском муниципальном образовании

Татищевского района Саратовской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании

Устава Садовского муниципального образования Татищевского района Сара-

товской области, Совет депутатов решил:

            1.Внести в решение Совета депутатов Садовского муниципального

образования Татищевского района Саратовской области от 18.11.2014

№22/41-3 «О земельном налоге  в Садовском муниципальном образовании

Татищевского района Саратовской области»  (с изменениями от 15.06.2015

№34/78-3) следующие изменения, изложив пункт 1 раздела 3 приложения в

следующей редакции:

       «1.Кроме налоговых льгот, установленных статьей 395 Налогового ко-

декса Российской Федерации налоговую льготу имеют следующие категории

плательщиков: ветераны и инвалиды Великой Отечественной Войны, инва-

лиды 1 и 2 групп инвалидности, пенсионеры, граждане, имеющие трех и бо-

лее детей, организации - инвесторы, муниципальные учреждения и органы

местного самоуправления.».

   пункт 2 раздела 3 приложения изложить в следующей редакции:

         «2.Льготу в размере 50%  на уплату земельного налога имеют

пенсионеры, получающие трудовые пенсии по старости, достигшие возраста

60 и 55 лет ( мужчины и женщины соответственно), граждане, имеющие трех

и более детей, инвалиды 1 и 2 групп инвалидности в отношении объекта

налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не

используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.».

      абзац первый пункт 3 раздела 3 приложения изложить в следующей

редакции:

      «3.Льготу в размере 100% на уплату земельного налога имеют ветераны и

инвалиды Великой Отечественной Войны, организации-инвесторы в

отношении земельных участков, представленных им для непосредственной

реализации инвестиционного проекта, муниципальные учреждения и органы

местного самоуправления.

      2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с

1 января 2015 года.

     3.  Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского

муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского

муниципального района Саратовской области».

Секретарь Совета депутатов                                                                Н.Ю. Козак